
                                           
   

                                                                                                                       
RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB  

(Pre časť predmetu zákazky č. 3) 
 

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a na základe výsledkov verejného obstarávania 
vyhláseného Objednávateľom v zmysle § 110 a § 111 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 
(ďalej len „rámcová dohoda“) 

 
medzi zmluvnými stranami: 
 
Objednávateľ 
Obchodné meno:  Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja 
Sídlo:    Bulharská 39, 917 01 Trnava 
Zastúpený:   Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ  
IČO :     37847783 
DIČ:    2021777516 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica  
IBAN:    SK62 8180 0000 0070 0049 1390 
Osoba oprávnená konať za  
Objednávateľa vo veciach  
plnenia rámcovej dohody: Ing. Helena Harajová 
Telefón:   +421 33 5914 218, +421 902 964 776 
E-mail:    helena.harajova@spravaciest.sk   
 
(ďalej len „Objednávateľ“) 
 
a 
 
Poskytovateľ 
Obchodné meno:            FCC Slovensko, s. r. o. 
Sídlo:    Bratislavská 18, 900 51  Zohor 
Zastúpený:   Ing. Eva Mikulášiová, konateľ 
    Ing. Tomáš Varga, konateľ 
    Ing. Petr Marek, konateľ 
    Ing. Tomáš Kacko, konateľ 
IČO:    31318762 
DIČ:    2020358538 
Bankové spojenie:   
IBAN:  
Osoba oprávnená konať za  
Poskytovateľa vo veciach  
plnenia rámcovej dohody: Bc. Lucia Bernátová 
Telefón: 
E-mail:    lucia.bernatova@fcc-group.sk  
 
(ďalej len „Poskytovateľ“) 
(Objednávateľ a Poskytovateľ ďalej spolu len „Zmluvné strany“ a každý samostatne len „Zmluvná 
strana“) 
 
za nasledovných podmienok: 

 
 
 



                                           
   

Článok I. 
Účel a predmet rámcovej dohody 

 
(1) Účelom rámcovej dohody je určenie rámcových zmluvných podmienok pre zadávanie čiastkových 

písomných objednávok, príp. oznámení, počas jej trvania, najmä čo sa týka určenia druhu predmetu 
plnenia podľa rámcovej dohody, jeho ceny a predpokladaného odberného množstva, s cieľom 
zabezpečiť opakované a kontinuálne poskytovanie služieb, ktoré tvoria predmet plnenia podľa 
rámcovej dohody, v závislosti od potrieb a požiadaviek Objednávateľa. 

 
(2) Predmetom rámcovej dohody je: 

 
a) záväzok Poskytovateľa počas trvania rámcovej dohody riadne a včas poskytovať 

Objednávateľovi predmet plnenia, ktorým je poskytovanie služby – Odvoz a likvidácia 
odpadov kategórie „O“ a „N“ pre strediská SÚC TTSK v oblasti Dunajská Streda - 
bližšie špecifikovanej a ocenenej v Prílohe č. 1 Štruktúra ceny – cenník poskytovaných 
služieb (ďalej len „Príloha č. 1“), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou rámcovej  dohody  
(ďalej len „služba“ alebo len „predmet plnenia“); a 

 

b) záväzok Objednávateľa za poskytnutú službu zaplatiť Poskytovateľovi cenu podľa Článku 
IV. rámcovej dohody. 

 
(3) Zmluvné strany sa dohodli, že odvoz odpadov podľa čl. I. ods. 2 písm. a) tejto rámcovej dohody za 

účelom likvidácie, môže byť zabezpečený: 
 

a) Poskytovateľom na základe čiastkových písomných objednávok Objednávateľa, alebo 
 

b) Objednávateľom vlastnými prostriedkami alebo prostredníctvom tretej osoby, a to po 
predchádzajúcom písomnom súhlase Poskytovateľa. 

 
Článok  II. 

Miesto, čas a spôsob plnenia predmetu rámcovej dohody 
 

(1) Miestom poskytnutia služieb, bližšie špecifikovaných a ocenených v Prílohe č. 1 tejto rámcovej 
dohody, sú jednotlivé strediská Objednávateľa v oblasti Dunajská Streda na adrese:  
 
a) Bratislavská 10, 929 01 Dunajská Streda 
b) Priemyselná 3287, 932 01  Veľký Meder 
c) Bratislavská 78/43, 931 01  Šamorín 

 
(2) Poskytovanie služby - odvozu a likvidácia odpadu kategórie „O“ a „N“ bude počas trvania rámcovej 

dohody zabezpečené na základe  objednávok zasielaných e-mailom na adresu osoby oprávnenej 
konať za Poskytovateľa vo veciach plnenia rámcovej dohody uvedenej v záhlaví rámcovej dohody. 
Objednávka musí obsahovať presnú špecifikáciu druhu služby, miesto poskytnutia služby a 
predpokladané množstvo odpadu. Poskytovateľ sa súčasne zaväzuje najneskôr nasledujúci 
pracovný deň po doručení objednávky zaslať Objednávateľovi informáciu o zaevidovaní 
objednávky. 

 
(3) Objednávky budú vystavené v súlade s  rámcovou dohodou na základe prevádzkových potrieb 

Objednávateľa. Poskytovateľ berie na vedomie, že objednávanie služby je právom Objednávateľa 
nie jeho povinnosťou. Uvedenie predpokladaného množstva predmetu plnenia nezaväzuje 
Objednávateľa na odobratie predmetu plnenia v predpokladanom množstve, ani k žiadnym 
pravidelným odberom a ani nezakladá ďalšie práva Poskytovateľa vrátane práva na náhradu škody 
alebo náhrady ušlého zisku voči Objednávateľoviv prípade, ak Objednávateľ neobjedná 
predpokladané množstvá predmetu plnenia. 
 

(4) Poskytovateľ je povinný poskytovať služby – odvoz a likvidácia odpadu kategórie „O“ a „N“ do 7 
(siedmych) pracovných dní odo dňa doručenia objednávky Poskytovateľovi.  



                                           
   

 
(5) Poskytovateľ je povinný odviesť závesný otvorený kontajner s objemom 10 m³ zo strediska 

Dunajská Streda, Bratislavská 10, v lehote do 7 (siedmych) pracovných dní odo dňa doručenia 
objednávky Poskytovateľovi.  
 

(6) Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak bude odvoz odpadu kategórie „O“ a „N“ za účelom jeho 
likvidácie počas trvania rámcovej dohody zabezpečený Objednávateľom  vlastnými prostriedkami 
alebo prostredníctvom tretej osoby, informuje o tejto skutočnosti Poskytovateľa vopred v lehote 3 
(troch) dní, oznámením zaslaným e-mailom na adresu osoby oprávnenej konať za Poskytovateľa 
vo veciach plnenia rámcovej dohody uvedenej v záhlaví rámcovej dohody. Oznámenie musí 
obsahovať presnú špecifikáciu druhu služby a predpokladané množstvo odpadu. Poskytovateľ sa 
súčasne zaväzuje najneskôr nasledujúci pracovný deň po doručení oznámenia zaslať 
Objednávateľovi informáciu o zaevidovaní oznámenia. 
 

(7) Poskytovateľ je povinný poskytovať služby riadne, včas, bez akýchkoľvek vád v množstve a kvalite 
podľa podmienok dohodnutých v rámcovej dohode a príslušnej objednávke.  
 

(8) Poskytovateľ sa zaväzuje, že počas trvania rámcovej dohody bude disponovať platnými 
povoleniami a dokladmi nevyhnutnými pre poskytovanie služieb v súlade s osobitnými predpismi, 
najmä zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení neiktorých zákonov v znení 
neskorších predpisov a vyhláškou MŽP SR č. 371/2015 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré 
ustanovenia zákona o odpadoch v znení neskorších predpisov. V prípade, že Poskytovateľ nebude 
disponovať uvedenými povoleniami a dokladmi, oznámi túto skutočnosť bezodkladne 
Objednávateľovi. 

 
(9) Poskytovateľ je od momentu prevzatia odpadu v mieste odberu zodpovedný za nakladanie s týmto 

odpadom. 
 

(10) Poskytovateľ je povinný predkladať Objednávateľovi príslušnú dokumentáciu o nakladaní 
s odpadom príslušnej kategórie (v prípade odpadov kategórie „O“ – vážny lístok o dobratom 
množstve odpadu alebo potvrdenie o deklarovanej hmotnosti odobratého odpadu a v prípade 
odpadov kategórie „N“ - vážny lístok o dobratom množstve odpadu alebo potvrdenie o deklarovanej 
hmotnosti odobratého odpadu a sprievodný list nebezpečných odpadov) v súlade s osobitnými 
predpismi upravujúcimi oblasť odpadového hospodárstva. Tieto doklady potvrdené oprávnenými 
zástupcami Zmluvných strán bude Poskytovateľ predkladať spolu s účtovným dokladom – faktúrou.  

 
(11) Poskytovateľ je zároveň povinný plniť služby v súlade s osobitnými predpismi vzťahujúcimi sa 

k poskytovaniu služieb podľa rámcovej dohody vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť 
s vybavením, ktoré si na tento účel zabezpečí. 

 
(12) Poskytovateľ je povinný za účelom zabezpečenia splnenia ohlasovacej povinnosti v zmysle 

osobitných predpisov najneskôr do 3. (tretieho) dňa príslušného mesiaca zaslať e-mailom osobe 
oprávnenej konať za Objednávateľa vo veciach plnenia rámcovej dohody uvedenej v záhlaví 
rámcovej dohody skeny všetkých dokladov o uskutočnených vývozoch odpadu (vážne lístky 
a sprievodné listy nebezpečných odpadov) za bezprostredne predchádzajúci mesiac. 

 
(13) Objednávateľ sa zaväzuje, že bude pri vystavovaní objednávok dbať v primeranej miere v závislosti 

od vlastných potrieb a možností na dosiahnutie maximálnej vyťaženosti prepravných prostriedkov 
Poskytovateľa. 

 
(14) Objednávateľ sa zaväzuje zhromažďovať odpady kategórie „N“ oddelene v súlade s osobitnými 

predpismi v oblasti odpadového hospodárstva vo vhodných obaloch, ktoré budú zabezpečené proti 
úniku týchto odpadov do životného prostredia. Zhromažďovanie odpadov Objednávateľom je len 
dočasné uloženie týchto odpadov pred ďaľším nakladaním s nimi. 

 
(15) Prepravu nebezpečných odpadov od Objednávateľa zabezpečí Poskytovateľ v súlade s Európskou 

dohodou o medzinárodnej cestnej preprave nebezpečných vecí (ADR), ak sa aplikuje. 



                                           
   

 
(16) Poskytovateľ je povinný zabezpečiť likvidáciu odpadu v  súlade s hierarchiou odpadového 

hospodárstva podľa § 6 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

(17) Objednávateľ je oprávnený počas trvania rámcovej dohody dávať Poskytovateľovi pokyny súvisiace 
s poskytovaním služieb podľa rámcovej dohody. Poskytovateľ je povinný bez zbytočného odkladu 
písomne upozorniť Objednávateľa na vecnú nesprávnosť jeho pokynov alebo na také pokyny, ktoré 
bránia naplniť účel rámcovej dohody. Poskytovateľ je povinný postupovať podľa pokynov 
Objednávateľa podľa predchádzajúcej vety len vtedy, ak Objednávateľ aj po bezodkladnom 
písomnom upozornení Poskytovateľa na svojich pokynoch trvá. 

 
(18) Poskytovateľ nie je povinný postupovať podľa pokynov Objednávateľa, ak by tieto pokyny boli 

v rozpore s osobitnými predpismi. Poskytovateľ o pokynoch Objednávateľa, ktoré sú v rozpore 
s osobitnými predpismi bez zbytočného odkladu písomne informuje Objednávateľa a Zmluvné 
strany budú v dobrej viere rokovať o vyriešení takejto otázky. 

 
(19) Poskytovateľ na vlastné náklady bezodkladne odstráni prípadné závady na ním poskytnutých 

kontajneroch zmenožňujúce ich riadne užívanie. 
 

Článok III. 
Cena a platobné podmienky 

 
(1) Maximálny finančný limit všetkých objednávok vystavených v zmysle rámcovej dohody je: 

Cena bez DPH:                        20  085,50 EUR                                                                  
(slovom: dvadsaťtisícosemdesiatpäť eur a päťdesiat eurocentov) 
 

DPH 23 %:    4 619,67  EUR  
(slovom: štyritisícšestodevätnásť eur a šesťdesiatsedem eurocentov) 
 

Cena s DPH:         24 705,17 EUR  
(slovom: dvadsaťštyritisícsedemstopäť eur a sedemnásť eurocentov) 
 
(ďalej len „cena“). 
 

(2) Cena je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 
Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky 
č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení ́neskorších predpisov. 

 
(3) V prípade, ak Poskytovateľ ku dňu uzavretia rámcovej dohody nie je platcom DPH, avšak po 

uzatvorení rámcovej dohody sa ním stane, nemá nárok na zvýšenie ceny o hodnotu DPH. 
 

(4) Cena zahŕňa všetky náklady Poskytovateľa spojené s likvidáciou odpadu, vrátane manipulačných 
poplatkov a zákonných poplatkov.  

 
(5) Jednotkové ceny sú uvedené v Prílohe č. 1 a sú cenami konečnými, maximálnymi a nemennými, 

pričom zahŕňajú aj všetky náklady Poskytovateľa súvisiace s poskytovaním služieb. Jednotková 
cena za dopravu súvisiacu so zberom a odvozom odpadu je uvedená v Prílohe č. 1 
 

(6) Úhrady ceny za poskytované služby - odvoz a likvidácia odpadu kategórie „O“ a „N“ – v príslušnom 
mesiaci budú realizované na základe faktúr vystavených v zmysle jednotlivých 
objednávok/oznámení. Fakturovaná suma bude vypočítaná na základe hmotnosti odpadu 
s uplatnením cien uvedených v Prílohe č. 1. Prílohou každej faktúry bude doklad o uložení odpadu 
na skládku s informáciami o kategórii odpadu, dátumu likvidácie a hmotnosti odpadu, tzv. „vážne 
lístky“. 
 



                                           
   
(7) V prípade, že odvoz odpadu kategórie „O“ a „N“ bude za účelom likvidácie zabezpečený 

Objednávateľom vlastnými prostriedkami alebo prostredníctvom tretej osoby, Poskytovateľ je 
oprávnený fakturovať iba cenu za likvidáciu odpadu kategórie „O“ a „N“, podľa Prílohy č. 1. 

 
(8) Úhrada za poskytnutie kontajnerov v príslušnom mesiaci – budú realizované na základe faktúr 

vystavených v zmysle jednotlivých objednávok. Fakturovaná sumu bude vypočítaná na základe 
počtu dní užívania kontajneru objednávateľom s uplatnením cien uvedených v Prílohe č. 1. Prílohou 
každej faktúry bude doklad o prevzatí a odovzdaní kontajneru podpísaný Zmluvnými stranami, ktorý 
bude obsahovať označenie kontajneru, dátum prevzatia kontajneru a dátum odovzdania kontajneru, 
ak došlo k odovzdaniu kontajneru Poskytovateľovi. 

 
(9) Splatnosť faktúry je do 30 (tridsiatich) kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi 

na e-mailovú adresu ekonomicke@spravaciest.sk. Na faktúre je potrebné uviesť číslo 
zmluvy/čiastkovej objednávky/oznámenia, ku ktorej sa faktúra vzťahuje a spolu s ňou doložiť kópiu 
potvrdenej objednávky/oznámenia a taktiež doklad dosvedčujúci poskytnutie služby. 

 
(10) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej 

hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti 
podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov alebo k nej 
nebudú priložené doklady spôsobom podľa rámcovej dohody, je Objednávateľ oprávnený vrátiť 
faktúru Poskytovateľovi na doplnenie s uvedením nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V takom 
prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením 
opravenej alebo doplnenej faktúry Objednávateľovi. 

 
(11) Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania príslušnej sumy finančných prostriedkov z účtu 

Objednávateľa v prospech bankového účtu Poskytovateľa. 
 
(12) Objednávateľ neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu na poskytovanie služieb. 
 

Článok IV. 
Subdodávatelia 

 
(1) Poskytovateľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom navrhnutom 

a Objednávateľom odsúhlasenom subdodávateľovi počas trvania rámcovej dohody, a to 
bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúci po dni, kedy k zmene došlo. 

 
(2) V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania rámcovej dohody, pričom zmenou sa rozumie 

výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je 
Poskytovateľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa 
nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. 
nasledovné: %-ny podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať, navrhovaných nových subdodávateľov, 
predmety plnenia.  

 
(3) V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa 

tohto Článku rámcovej dohody, má Objednávateľ právo odstúpiť od rámcovej dohody. 
 

(4) Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom 
alebo inom spore. 

 
Článok V. 

Zodpovednosť za škodu a vady, zmluvné sankcie 
 

(1) Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania rámcovej dohody kontrolovať plnenie a 
priebežne Poskytovateľa upozorňovať na vadnosť poskytovaných služieb. Poskytovateľ je povinný 
takúto vadu bezodkladne na svoje náklady odstrániť. 
 



                                           
   
(2) Poskytovateľ zodpovedá Objednávateľovi za kvalitu poskytnutých služieb a za to, že služby budú 

poskytnuté riadne a včas; v opačnom prípade majú poskytnuté služby vady. Vady poskytnutých 
služieb je Objednávateľ povinný písomne oznámiť Poskytovateľovi bezodkladne po ich zistení. 

 
(3) Poskytovateľ je povinný reagovať na reklamáciu alebo na oznámenie o vzniku vady ihneď po ich 

doručení a dohodnúť s Objednávateľom spôsob odstránenia reklamovanej vady alebo náhrady 
škody. 

 
(4) Poskytovateľ tiež zodpovedá Objednávateľovi za škodu, ktorá vznikne Objednávateľovi porušením 

povinností Poskytovateľa podľa osobitného predpisu alebo podľa rámcovej dohody. 
 

(5) Poskytovateľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu alebo nahradiť škodu do 5 (piatich) 
pracovných dní od jej písomného oznámenia, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak. 
 

(6) Zodpovednosť za škodu vzniknutú porušením povinností vyplývajúcich z rámcovej dohody sa riadi 
ustanoveniami § 373 a nasl. Obchodného zákonníka a ostatnými osobitnými predpismi.  

 
(7) V prípade omeškania Poskytovateľa s poskytnutím služby podľa tejto rámcovej dohody, 

Poskytovateľ zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny služby za každý aj 
začatý deň omeškania. Ak došlo k omeškaniu Poskytovateľa s plnením predmetu rámcovej dohody 
z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), Objednávateľ neuplatní 
zmluvnú pokutu voči Poskytovateľovi za dobu trvania vyššej moci. Objednávateľ neuplatní zmluvnú 
pokutu taktiež v prípade, ak sám je v omeškaní,  a to za dobu omeškania Objednávateľa (§ 370 
Obchodného zákonníka). 
 

(8) Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ má právo jednostranne započítať všetky pohľadávky, 
ktoré mu vznikli voči Poskytovateľovi z titulu tejto zmluvy proti akýmkoľvek pohľadávkam 
Poskytovateľa voči Objednávateľovi, v zmysle § 364 Obchodného zákonníka. 
 

Článok VI. 
Trvanie rámcovej dohody  

 
(1) Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to 24 (dvadsaťštyri) mesiacov odo dňa 

nadobudnutia účinnosti rámcovej dohody alebo do vyčerpania maximálneho finančného limitu 
všetkých objednávok uvedeného v Článku III. ods. 1 rámcovej dohody podľa toho, ktorá z vyššie 
uvedených skutočností nastane skôr. 

 
(2) Rámcovú dohodu možno zrušiť: 

 

a. dohodou Zmluvných strán ku dňu uvedenému v takejto dohode, 

b. odstúpením od rámcovej dohody, alebo 

c. výpoveďou. 

(3) Zmluvné strany majú právo od rámcovej dohody odstúpiť v prípade podstatného porušenia  
rámcovej dohody ktoroukoľvek zo Zmluvných strán. 
  

(4) Za podstatné porušenie rámcovej dohody Poskytovateľom sa považuje: 
 
a. ak Poskytovateľ si neplní svoje povinnosti podľa rámcovej dohody a/alebo 
b. ak Poskytovateľ neposkytuje služby v rozsahu, kvalite a cene podľa rámcovej dohody a 

príslušnej čiastkovej objednávky / oznámenia, pričom na toto porušenie Objednávateľ 
písomne Poskytovateľa upozornil, avšak Poskytovateľ svoju povinnosť nesplnil ani 
v dodatočne poskytnutej  primeranej lehote uvedenej v písomnom upozornení 
Objednávateľa. 

 



                                           
   
(5) Za podstatné porušenie rámcovej dohody zo strany Objednávateľa sa považuje omeškanie 

Objednávateľa s úhradou ceny o viac ako 30 (tridsať) dní, pričom na toto porušenie Poskytovateľ 
písomne Objednávateľa upozornil, avšak Objednávateľ svoju povinnosť nesplnil ani v dodatočnej 
primeranej lehote uvedenej v písomnom upozornení Poskytovateľa. 
 

(6) Okrem vyššie uvedených dôvodov má Objednávateľ právo odstúpiť od rámcovej dohody  aj v 
prípade, ak bol na majetok Poskytovateľa vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia, 
alebo je Poskytovateľ v likvidácii. 

 
(7) Odstúpením od rámcovej dohody rámcová dohody zaniká dňom doručenia písomného oznámenia  

o odstúpení od rámcovej dohody druhej Zmluvnej strane. Pri odstúpení od rámcovej dohody sa 
Zmluvné  strany zaväzujú vyrovnať si všetky plnenia poskytnuté do času odstúpenia od rámcovej 
dohody,  najneskôr do 15 dní od uplynutia doby trvania rámcovej dohody. 

 
(8) Rámcovú dohodu je možné ukončiť aj písomnou výpoveďou Objednávateľa bez uvedenia dôvodu. 

Výpovedná  lehota je 2 (dva) mesiace a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po dni 
jej doručenia druhej Zmluvnej strane. 

 
Čl. VII 

Záverečné ustanovenia 
 
(1) Rámcová dohoda je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode 
informácií) v znení neskorších predpisov. Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu 
oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom 
registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.  
 

(2) Rámcovú dohodu možno meniť alebo dopĺňať len v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní 
písomnou dohodou Zmluvných strán vo forme číslovaných dodatkov podpísaných Zmluvnými 
stranami. Zmluvnými stranami podpísané Dodatky k rámcovej dohode nadobúdajú účinnosť dňom 
nasledujúcim po ich zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej 
republiky. 

 
(3) Rámcová dohoda je vyhotovená v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane 2 (dva) 

rovnopisy a Poskytovateľ dostane 2 (dva) rovnopisy. 
 
(4) Každé ustanovenie rámcovej dohody sa interpretuje tak, aby bolo vymáhateľné, platné a účinné 

podľa osobitných predpisov. Pokiaľ by však bolo podľa osobitných predpisov nevymáhateľné, 
neplatné alebo neúčinné, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia rámcovej dohody. V prípade 
takejto nevymáhateľnosti, neplatnosti alebo neúčinnosti niektorého ustanovenia rámcovej dohody 
sa Zmluvné strany zaväzujú v dobrej viere rokovať, aby sa dohodli na zmenách alebo doplnkoch 
rámcovej dohody, ktoré sú potrebné na realizáciu zámerov rámcovej dohody, a nahradiť jej 
nevymáhateľné, neplatné alebo neúčinné ustanovenia ustanoveniami vymáhateľnými, platnými a 
účinnými, ktoré budú svojím zmyslom a účelom čo najbližšie zmyslu a účelu nevymáhateľných, 
neplatných a neúčinných ustanovení rámcovej dohody. 
 

(5) Spory týkajúce sa rámcovej dohody sa Zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne dohodou 
Zmluvných strán a ich vzájomným rokovaním. Ak dohoda nie je možná, pre riešenie sporov z 
rámcovej dohody sú príslušné všeobecné súdy Slovenskej republiky. 

 
(6) Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich                                

z rámcovej dohody, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, a že im nie sú známe okolnosti, 
ktoré by im bránili platne uzavrieť rámcovú dohodu. V prípade, že taká okolnosť existuje 
zodpovedajú za škodu, ktorá vznikne druhej Zmluvnej strane na základe tohto vyhlásenia. 

 



                                           
   
(7) Zmluvné strany vyhlasujú, že rámcovú dohodu si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a táto plne 

zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, bez omylu, bez 
časového tlaku alebo bez jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek 
psychického alebo fyzického nátlaku. 

 
(8) Neoddeliteľnou súčasťou rámcovej dohody sú prílohy: 

Príloha č. 1  – Štruktúra ceny - cenník poskytovaných služieb 
Príloha č. 2  – Zoznam subdodávateľov  
 

V Trnave dňa 7.5.2026                    V Bratislave dňa 5.5.2026 
 
 
za Objednávateľa                                                            za Poskytovateľa 
 
 
 
 
.........................v. r. ....................................                             ..........................v. r............................. 
 Ing. Dalibor Trebichalský      Ing. Eva Mikulášiová 
         riaditeľ SÚC TTSK                       konateľ                           
 
 
 
 
 
 ..........................v. r............................. 
      Ing. Tomáš Kacko 
                  konateľ                           







                                           
   

PRÍLOHA Č. 2: ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV 

 

 

P. 
č. 

Obchodné meno a sídlo 
subdodávateľa 

IČO 

Údaje o osobe 
oprávnenej konať za 

subdodávateľa1  

% podiel na 
zákazke Predmet 

subdodávok 

1 FCC Zohor, s. r. o. 

Bratislavská 18,  

900 51  Zohor 

31 390 714 Ing. Katarína 
Kollárová, 

 

 

1,78 % Zneškodneni
e OO a NO 

2 AZ-STAV, s. r. o., 

Biskupická 36 A,  

821 06  Bratislava 

35 813 393 JUDR. Ján Csontos, 0,97% Zhodnotenie 
bioodpadu 

 

 

 

V Bratislave dňa 9.4.2026 ............................v. r. ................................. 

Ing. Eva Mikulášiová 

Konateľ 

 

 

............................v. r. ................................. 

Ing. Tomáš Kacko 

konateľ 

 

 

 
1 V rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia 


